
Zápisnica 

zo štvrtého riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Lužiankach, konané  

dňa 25. novembra 2021 o 16.00 hod. na Obecnom úrade v Lužiankach 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní poslanci:  Matej Rehák, Eliška Kuklová, Martin Beňo, Milan Cabánek, Ivan Behúl, 

Peter Pagačovič, Stanislav Šantavý, Mária Macánková 

 

Ospravedlnený: Martin Zelenaj 

 

P r o g r a m :  

 

 1/   Otvorenie zasadnutia    

 2/   Schválenie programu rokovania 

 3/   Procedurálne otázky 

 4/   Voľba hlavného kontrolóra obce Lužianky 

 5/   Vyhlásenie výsledkov voľby hlavného kontrolóra obce Lužianky 

 6/   Diskusia  

 7/   Návrh na uznesenie   

 8/   Záver  

 

 

 Starosta obce otvoril štvrté riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva. Privítal  

prítomných poslancov a  skonštatoval, že prítomní poslanci sú v nadpolovičnej väčšine a sú 

uznášania schopní. Starosta obce vymenoval za zapisovateľku Renátu Bírovú. Poslanci OZ 

jednohlasne odsúhlasili overovateľov zápisnice v zložení: Mária Macánková, Martin Beňo. 

Zároveň jednohlasne odsúhlasili členov návrhovej komisie v zložení: Matej Rehák, Stanislav 

Šantavý, Eliška Kuklová (všetci za). 

 

 Hlavným bodom programu bola voľba hlavného kontrolóra obce. Nakoľko sa člen 

volebnej komisie Martin Zelenaj ospravedlnil, do volebnej komisie navrhol starosta obce 

doplniť poslankyňu Elišku Kuklovú, ktorú poslanci OZ jednohlasne odsúhlasili. Predsedkyňa 

volebnej komisie, Mária Macánková, prečítala hlasovací lístok, na ktorom boli uvedené dve 

kandidátky na post hlavnej kontrolórky obce, zoradené v abecednom poradí.  

Ako prvá vystúpila Ing. Jana Matulová, a po nej nasledovala Ing. Alena Remenárová. Obidve 

kandidátky predniesli krátku prezentáciu svojej doterajšej činnosti, po ktorej im poslanci 

položili doplňujúce otázky. 

Následne poslanci OZ v tajnom hlasovaní odovzdali svoje hlasy do volebnej urny. Volebná 

komisia sčítala volebné hlasy. Poslankyňa Mária Macánková oboznámila prítomných 

s výsledkom hlasovania. Ing. Jana Matulová získala jeden hlas, Ing. Alena Remenárová 

získala sedem hlasov.   

Obecné zastupiteľstvo v zmysle zákon § 18 a/ ods. 7, zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení 

potvrdilo výsledky hlasovania a skonštatovalo, že do funkcie hlavnej kontrolórky obce bola 

zvolená Ing. Alena Remenárová. Obecné zastupiteľstvo požiadalo starostu obce, aby s Ing. 

Alenou Remenárovou uzatvoril pracovnú zmluvu na 30% pracovný úväzok s nástupom od 26. 

11. 2021 do 25. 11. 2027. 

Ing. Alena Remenárová poďakovala poslancom za prejavenú dôveru. 
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V diskusii poslanec Matej Rehák chcel vedieť, či obecný úrad funguje v bežnom režime. 

Starosta obce uviedol, že zatiaľ sú stránky vybavované v bežnom režime. Ďalej chcel vedieť, 

či sa bude pokračovať v oprave kanalizačných poklopov na Rastislavovej ulici. Starosta obce 

uviedol, že pokračovať sa bude, ale pravdepodobne až na jar. 

Poslanec Stanislav Šantavý sa informoval, či by nebolo možné riešiť projekty DSS a Domov 

seniorov spoločne, jedným zhotoviteľom. Poslanec Martin Beňo uviedol, že je to možné, pri 

verejnom obstarávaní môže byť vybraný jeden zhotoviteľ pre obidva projekty. 

Starosta obce navrhol, aby sa následné zastupiteľstvo konala vo štvrtok, 02. 12. 2021. 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne odsúhlasilo uznesenia a následne starosta obce 

poďakoval prítomným a za účasť a o 17.05 hod. ukončil štvrté riadne zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva v Lužiankach. 

 

 

 

 

 

Overovatelia: 

  _____________________   ______________________ 

                  Mária Macánková                          Martin Beňo   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: Renáta Bírová 


